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* نصیحت امام خمینی)ره( به سران عرب برای این روزهای کشورهای 
عربی قابل تأمل است که فرمودند: »بدانید که شماهایی که ساکت بودید 
و در این جنایات مقابله نكردید، همین نشستید و یك کلمه ای گفتید، آن 
هم کلمه ای که گاهی موافق با آنها بوده، نوبت شما هم می رسد. اسرائیل 

به خدمت شما هم می آید.« صحیفه امام ج: ۱۶ ص:۴۳۱
براتی
* با ســقوط حكومت بشار اسد در سوریه تصور پایان مقاومت از سوی 
آمریكا و رژیم صهیونیســتی کاملًا اشتباه اســت. جبهه مقاومت امروز 
به نمادی از اتحاد و تلاش برای رهایی از ســلطه تبدیل شــده است و 
آنچه در پایان ریشــه کن خواهد شد ریشه ظلم یعنی استكبار جهانی و 

صهیونیسم است.
پارسازاده
*با این که ایران به صراحت بارها اعلام کرده هیچ قصدی برای ساخت 
سلاح هسته ای ندارد و گسترده ترین، طولانی ترین و بیشترین دسترسی ها 
را بــرای نظارت آژانس بین المللی هســته ای پذیرفته و از ســوی دیگر 
نه تنها عضو آژانس و ان پی تی اســت، بلكه به صــورت داوطلبانه بارها 
محدودیت هایی فراتر از آن را نیز پذیرفته و به اجرا گذاشته اما با این حال 
باز هم شاهد هستیم که آمریكایی ها و اروپایی ها با بهانه و بی بهانه تلاش 
می کنند مســیر دستیابی ایران به انرژی صلح آمیز هسته ای را بگیرند و 
حتی به توافقی، مانند برجام که خود پای آن را امضا کردند، پایبند نبودند.
خدامی
* رؤیاهای ترکیه و رژیم صهیونی برای تسلط بر کشور سوریه در دوران 
پسا اسد تعبیر شدنی نیست. چرا که اولاً اسرائیل و ترکیه در یك منطقه 
با اکثریت عرب غیر عرب هستند و در جهان عرب هیچ تمایلی به ایجاد 
مجدد امپراتوری عثمانی وجود ندارد. اســرائیل نیز همچنان یك رژیم 
غاصب در خاورمیانه بوده و مورد ترس، بی اعتمادی و اغلب نفرت برخی 
کشورهاست. ثانیاً ترکیه و اسرائیل پایه اقتصادی بسیار ضعیفی دارند و 

نمی توانند واقعاً به تسلط منطقه  ای دست یابند. 
دیلمی
* رســانه های اصلاح طلب معتقدند، با پایان برجام دولت باید بار دیگر 
مذاکراتی را آغاز کند که مخاطب آن آمریكاست. در همین رابطه روزنامه 
»اعتماد« تنها نســخه باقی مانده پیش پای آقای پزشكیان را گفت وگو 
با ترامپ خوانده و نوشــته یا با آمریكا باید به یك توافق برســیم یا وارد 
رویارویی جدی شویم. روزنامه های زنجیری اصلاح طلب در حالی رؤیای 
باز شــدن درها از سوی ترامپ را دارند که دولت ترامپ برای مذاکره با 

دولت روحانی و تیم ظریف، ۱۳ شرط توهین آمیز گذاشته بود.
ذکریا
* برخی شهروندان ایرلندی با خوشحالی از تصمیم رژیم صهیونی برای 
بستن سفارت خود در دوبلین، به علت پیوستن ایرلند به شكایت آفریقای 
جنوبی علیه رژیم صهیونی در دیوان بین المللی دادگســتری، در مقابل 
سفارت اشــغالگران تجمع کردند. این عده در این تجمع اظهار داشتند 
بســتن یا نبستن سفارت اســرائیل در ایرلند برای آنان اهمیتی ندارد، 

ایرلندی ها خواهان آن هستند که رفتن اسرائیلی ها را ببینند.
آقانور
* علوم و فنون پیشرفته در حوزه های هسته ای، هوافضا، فناوری اطلاعات، 
نانو، و بیوتكنولوژی که قدرت ســاز و اقتدارآفرین هســتند، معمولاً در 
انحصار نظام ســلطه قرار دارند. ورود به این عرصه ها برای کشــورهای 
مســتقل، اغلب با شرط  و شــروط همراه است اما کشور ما که مردم آن 
برای اســتقلال، آزادی و جمهوری اسلامی بهای سنگینی پرداخته اند، 

نمی تواند تابع نظام سلطه باشد.
طیبی
* رژیم صهیونیســتی مدعی اســت کار غزه را تمام کرده در حالی که 
گردان های القسام، شاخه نظامی حماس اعلام کرد، خانه ای بمب گذاری 
شــده را در مرکز جبالیا در شــمال نوار غزه پــس از حضور ۱۱ نفر از 
نیروهای اشــغالگر صهیونیســتی منفجر کــرده و در این عملیات همه 
نیروهای دشمن کشــته و زخمی شدند. این حوادث دلیل بر این است 
که مقاومت سخت افزار نیست که بشكند بلكه نرم افزاری است که در اثر 

فشار مقاوم تر خواهد شد.
نوایی
* در منطق حقوق بشر آمریكایی اگر با آمریكایی ها باشی حتی اگر مثل 
جولانی تروریست و آدمكش و داعشی و القاعده ای هم باشی آدمی خوب 
و بشر دوست و صلح طلب و مدافع حقوق بشر خواهی بود. چرا که به رژیم 

اشغالگر و کودک کش کاری نداری.
میرعبادی
* اردوغان رئیس جمهور ترکیه از نوعثمانی گری و آرزویش برای گسترش 
ســرزمینی حرف زده و گفته ترکیه خیلی بزرگ تر از وسعت ۷۸۲ هزار 
کیلومتر مربعی فعلی است. این عنصر معلوم الحال باید تفهیم شود شاید 
بتوان مدتی با قدرت ســلاح بخشی از خاک کشورهای دیگر را گرفت، 
ولی هســته های مقاومت چون ققنوسی از دل خاکسترهای آن مملكت 

بر خواهد خاست و طومار اشغالگر را در هم خواهد پیچید.
ساوجی نیا

*جای بسی تأسف است که این ایمان و باور به مبدأ و معاد در برخی از 
مدیران دیده نمی شود بلكه انفعال ، یأس، بی برنامگی ،سرخوردگی، رعب و 
وحشت ، فراموش کردن ظرفیت ها و داشته ها، از آنها بروز و ظهور می کند 

که می تواند افكار عمومی را تحت تاثیر منفی قرار دهد.
قربانی
*برنامه »واتســاپ« که متعلق به شرکت آمریكایی »متا« است به طرح 
اســرائیل برای هدف قرار دادن فلسطینی ها از طریق یك برنامه مبتنی 

بر هوش مصنوعی کمك می کند قابل توجه تصمیم گیران این عرصه!
داوری
*در کشــوری ماننــد مالزی که در حال جنگ با آمریكا نیســت، وزیر 
ارتباطات این کشــور اعلام کرده شــبكه های اجتماعی آمریكایی مانند 
واتســاپ، فیس بوک، اینستاگرام، ایكس)توئیتر( و یوتیوب، باید از سال 
آینده مجوز فعالیت از دولت دریافت کنند و الا فیلتر خواهند شــد. در 
چنین موقعیتی که آمریكا در طول این ۴۵ ســال دائم در حال فتنه در 
ایران است، چطور برخی مسئولان ما پیشنهاد رفع محدودیت و فعالیت 

بی قید و شرط شبكه های اجتماعی دشمن آمریكایی را می دهند؟!
حشمتی
* تداوم اشــغالگری در سوریه به کمك لشكر اردوغان، پیروزی نیست. 
خدا را شــكر که لشــكر با ایمان و مقاوم یمن گلوی استكبار را هر روز 
بیشتر از روز قبل می فشارد تا به پیروزی نهایی برسد. ملت های منطقه 

ان شاءالله  این پیروزی را به زودی جشن خواهند گرفت.
بلندیان
* باورکردنی نیست اعضای »شــورای عالی فضای مجازی« بعد از این  
همه کش  و قوس، واتســاپ این پیام رســان بدنام را رفع فیلتر کرده اند 
کــه بارها به عنوان ابزار جاسوســی، ردیابی و نفوذ به داده های کاربران 
از سوی موساد و کمپانی های به اصطلاح خصوصیِ وابسته به آن، مورد 

استفاده قرار گرفته است.
علاییان
*  شــایعه استعفای رئیس جمهور بازی در نقشه دشمن است. دشمنان 
همواره در تلاشــند با ایجاد نفاق و تفرقه، اعتماد عمومی را نســبت به 
نظــام کاهش دهند و آثاری منفی بر روحیه مردم بگذارند. همه باید به 
دولت چهاردهم کمك کنیم تا بتواند بر مشــكلات فائق آید و به اهداف 
تعیین شــده دست یابد و به دشمنان نیز نشان دهیم خواب های آشفته 

آنان در شرایط حساس کنونی تعبیر نخواهد شد.
طالبیان
*ظــرف چهار ماه اخیر ۲۵ درصد ارزش پول ملی کشــور کاهش یافته 
است؟ چرا؟ لطفا وزیر اقتصاد بفرمایند مردم چكار کنند؟ آیا با این روند 

سرمایه دار سرمایه دارتر نمی شوند و فقیر فقیرتر؟!
بیگی

دلبری از وزیر تورم ساز 
یا دلالی برای باخت در قمار مذاکره؟!

سردبیر هر دو نشریه »صدا« و »هم میهن« یكی است.
در حالــی که مخالفت وزیر اقتصاد بــا ارز نیمایی و حذف این ارز موجب 
افزایش بیش از بیست هزار تومانی نرخ دلار در بازار آزاد شده، نشریه »صدا« 
ضمن تملق گویی، آقای همتی را لیبرالیستی در برابر پوپولیست ها )عوام فریبان( 
خواند و از سیاســت ارزی وی ستایش کرد. نشریه صدا منتقدان گران کردن 
ارز را دلواپســان و چپگرایان نامید اما اینكه جای مردم و معیشت آنها در این 

دلبری از وزیر تورم ساز کجاست، خدا می داند!
مصداق پوپولیســم و عوام فریبی، کاریكاتور چندی پیش روزنامه هم میهن 
است که سیاست گران کردن خودرو و گاز و برق و لبنیات و... را به مثابه خنجر 
از پشت زدن )دولت( به مردم تصویر کرده بود! اما حالا قُل دوم همان نشریه، 

از گران کردن ارز به عنوان رفتاری لیبرالی تمجید می کند!
هدف از افزایش بی تدبیری و فشــار بر مردم چیست؟ تیتر دیروز روزنامه 
هم میهن جواب می دهد: »ضرورت تغییر مســیر در سیاست خارجی«. توضیح 
بیشتر در این باره، سرمقاله حقارت آلود سردبیر نشریه صدا )شهریور ۱۳۹۹( 
است که با اشاره به تحقیر رئیس جمهور صربستان از سوی ترامپ نوشت: »از نگاه 
منتقدان، عكسی که ترامپ از مذاکره  کننده می پسندد، این است: همچون برّه ای 
در مذبح و برده  ای در مسلخ. آیا اقداماتي از این جنس را باید مایه شرمساري 
دانســت؟ فرض کنیم سیاســتمدار صرب همچون متهمي در اتاق بازجویي و 
حتي یك برده در مقابل همتاي آمریكایي خود نشســته؛ اگر منافع صربستان 
چنین اقتضایي کند، باید این اقدام را تمسخر کرد یا عقلانیتي سیاسي خواند؟!«
البته منطق فشــار بر مردم و عصبانی کردن آنها، مسبوق به سابقه است. 
چنان که وعده های دروغین بسیار درباره قمار مذاکره با آمریكا در برجام دادند 
و ســپس، سراغ عصبانی کردن مردم رفتند. سردبیر هم میهن، ۱۶ آذر ۱۳۹۸ 

در باره تصمیم بنزینی دولت روحانی، به سایت انصاف نیوز گفته بود:
»چرا روحانی چهار روز قبل از گرانی بنزین آنگونه سخنرانی می   کند؟ کدام 
رئیس جمهور اعلام کرده بود که فلان  قدر کسری بودجه داریم؟ آقای روحانی در 
یزد از کسری بودجه گفت و یك سری حملات هم به رئیسی انجام داد. همین 
روش را در کرمان به شــكلی دیگر ادامه داد. مهم  تر از همه اینها اعلام کرد به 
توافقات پشت پرده هم  پایبند است؛ همه اینها، یعنی روحانی می  خواهد به هر 
قیمتی شــده، دوباره با آمریكا مذاکره کند. این جا بود که قمار کرد. وقتی دید 
چیزی دستش ندارد، بنزین را گران کرد تا جامعه به شرایط اقتصادی واکنش 
نشان دهد؛ فشار از پایین اتفاق بیفتد تا در بالا چانه زنی کنند که مذاکره انجام 
شــود. می  گویند وزیر اطلاعات در جلسه دولت هشدار داده اگر بنزین را گران 
کنید،  جامعه به  هم می ریزد و روحانی خندیده اســت. اینكه می  گویند گران 
کردن بنزین تصمیم غیرکارشناســی و اطلاع رسانی آن هم غلط بوده؛ اتفاقاً از 
نظر روحانی، تصمیم هم کارشناســی بوده و هم نحوه اطلاع  رســانی- در واقع 

اطلاع  نرسانی- درست بوده تا جامعه بیشتر عصبانی شود!«
یادآور می شود روزنامه هم میهن چند ماه قبل در تحلیلی به دفاع از گران 
کردن بنزین پرداخته و مدعی شــده بود: »بهترین راه  حل مسئله بنزین این 
اســت که قیمت بنزین واقعی شــود و دولت یك بار برای همیشــه خود را از 

قیمت گذاری نرخ بنزین خلاص کند«!
از مخالفت همتی با حذف ارز ترجیحی

تا طرفداری از نرخ ارز آزاد!
آقــای همتی در ســال ۱۴0۱ مخالفــت می کند که چــرا تحت عنوان 
رانــت خواری ارز ۴۲00 تومانی را برداشــتید! اما خــود او ۱0 روز قبل گفت 

»قیمت گذاری دســتوری در بازارها، از جمله بازار ارز، جز توزیع رانت، ایجاد 
فســاد، تشدید سفته بازی و التهاب در بازار ارز، نتیجه ای به بار نمی آورد. اگر 
در کوتاه مدت فایده ای داشــته باشد، در بلندمدت پایدار نیست.«. یعنی یك 
فرد در دو موقعیت زمانی یك سال و نیم، نزدیك به هم، درباره یك پدیده دو 
گونه اســتدلال می کند! واقعیت های اقتصادی تعیین کننده است یا جایگاه ها 

تعیین کننده استدلال ها هستند!؟
دکتر حســن سبحانی استاد اقتصاد دانشگاه، ضمن بیان انتقاد فوق گفت: 
این ارز توافقی که اعلام شده، تمكین به خواسته های صادرکنندگان پتروشیمی 
و فولادی اســت، به این دلیل که آنها تمــام ارز را تحویل نمی دادند و اکنون 
بــرای اینكه همــه ارز را تحویل بدهند، قیمت آن را بالا برده اند. هر میزان که 
آنهــا تحویل نمی دادند، دولــت برای جبران آن ناچار بــود ارز تزریق کند تا 
واردات کالا صورت گیرد. در واقع دو گروه در این میان مطرح هستند؛ دولت 
و صادرکنندگان عمده. نگاه به این قیمت ارز بالارفته ، به طور طبیعی مطلوب 
صادرکننده ها است، هر میزان قیمت بیشتر باشد، بیشتر مطلوب آنها است. اما 
چرا مطلوب دولت نباشــد، چرا دولت که ناچار است این همه ارز تزریق کند، 

قیمت را بالاتر نگیرد؟!
ســبحانی در نشســت »واکاوی مبانی نظری سیاست های مربوط به نرخ 
ارز« خاطرنشــان کرد: وقتی مقامات دولتی می گویند ما می خواهیم با افزایش 
قیمت ارز، مانع رانت خواری شویم، باید پرسید این رانت چیست!؟ کجاست!؟ 
به چه کســانی می رسد!؟ آیا این رانت به کسانی نمی رسد که قیمت ارزی که 
داشــتند، چند برابر می شــود!؟ چون مبنایی که برای قیمت وجود ندارد، اگر 
مبنایی برای قیمت وجود داشــت، همه فاصله هــا قابل تعریف بود، اما اکنون 
همه قیمتها دستوری است. اما آن قیمت تك واحد، نشانه ای است که به درد 

همین کارها می خورد. 
این اقتصاددان گفت: عدد نرخ ارز، همواره اســم رمز افزایش قیمت هایی 
بوده که با عنوان یارانه پنهان و یا یارانه مخفی در این اقتصاد مطرح می شــده 
اســت و کارکردی دارد که تخم دو زرده می کند! مثلا می گویند فلان کالا را 
ارزان می دهیم، یارانه پنهان دارد، یعنی اگر آن را به دلار حســاب کنیم، فلان 
قدر دلار می شــود. بعد دلار را ضرب در قیمــت ارز آزاد می کنند و می گویند 
قیمت این یارانه فلان قدر اســت. وقتی شــما قیمت ارز را افزایش می دهید، 
روشــن اســت که قیمت آن کالا در عدد بزرگ تری ضرب می شود، در نتیجه 

اختلاف قیمت ها بالاتر دیده می شود.
نماینده دوره های پنجم، ششــم و هفتم مجلــس اضافه کرد: برای آقای 
رئیس جمهور از این گونه استدلال ها مطرح می کنند و ایشان هم در مصاحبه ها 
بیان می کنند. من هم بعد از ســخنان آقای پزشكیان مطلبی نوشتم که بسیار 
به من بد و بیراه گفتند. مهندســان اقتصاد، با  ماشــین حساب مهندسی هم 
نه، بلكه با ماشــین حســاب چهار عمل اصلی می گویند آقای رئیس جمهور یا 
مقامات کشــور، فلان قدر تولید نفت داریم و آن را در قیمت هر بشــكه ضرب 
می کنیم بعد آن را در قیمت ارز آزاد ضرب می کند و بعد عددی می شــود که 
نمی شــود آن را خواند! عجب! بعد می گوید اگر به آن قیمت آزاد بدهیم، سهم 
هر فرد فلان قدر می شــود! ضرب هم کرده بودند، ۹0 میلیون شــده بود! که 
آقــای رئیس جمهور گفت که اگر ما بتوانیم به هر کســی ۹0 میلیون بدهیم، 
عدالت این است که ارز را به قیمت آزاد بدهیم! قیمت آزاد ارز، راهنمای عمل 
مســئولان شــده و درباره برق و دیگر حامل های انرژی و سایر کالاها این گونه 

تصمیم می گیرند!
وی همچنیــن، با اشــاره به بحث تثبیت قیمــت بنزین در مجلس هفتم 
توضیح داد: موضوع این بود که دولت می خواست فرآورده های نفتی را به قیمت 
خلیج فارس و بین المللی بفروشد. مجلسی ها گفتند این موضوع مورد قبول ما 
نیســت. ما یك ســال، این قیمت ها را اضافه نمی کنیم، دولت اگر می خواهد 
افزایــش قیمت دهد، اســتدلال فنی و اقتصادی بیاورد. دولت هم اســتدلال 
نیاورد اما در ســال های بعد، مرتب اضافه کرد، یعنی آن جمله مانند هر قانون 

دیگری روی زمین ماند.
ســبحانی اضافه کرد: چون می خواهم هیچ شبهه ای نماند، متن دقیق این 
تصمیم را می خوانم که در ماده ۳ آن آمده اســت؛ »قیمت فروش بنزین، نفت 
گاز، نفت ســفید، نفت کوره و سایر فرآورده های نفتی، گاز، برق، آب، خدمات 
فاضلاب، ارتباطات تلفن و مرســولات پســتی در سال اول برنامه، قیمت های 
پایان شــهریور خواهد بود. برای سال های بعدی برنامه، تغییر در قیمت کالاها 
و خدمات مذکور، طی لوایحی که حداکثر تا شهریور هر سال تقدیم می شود، 
پیشنهاد و به تصویب مجلس شورای اسلامی می رسد. پیشنهاد هر قیمتی باید 
همراه با توجیه اقتصادی- اجتماعی باشــد«. این جا هیچ کلمه تثبیتی وجود 

نداشت و هیچ اشاره ای هم به همه قیمت ها نشده است.

برای حذف رانت
راهی جز تحمیل گرانی به مردم نمی شناسد؟

ســخنگوی دولت می گوید دولت با حــذف ارز نیمایی، جلوی رانت ارزی 
۷00 همتی را گرفت.

خانــم مهاجرانــی بدون اینكه به آثار تورمی تصمیم دولت اشــاره کند یا 
توضیحــی درباره افزایــش ۲0 هزار تومانی نرخ دلار در بــازار آزاد بدهد، در 
یادداشــتی آورده است: »با راه اندازی سامانه ارز تجاری از سوی بانك مرکزی 
و افزایش نرخ ارز در هفته های اخیر، سؤالات و ابهامات زیادی درباره فلسفه و 
دلایل این اقدام مطرح شد. برخی منتقدان، دولت را به گران سازی عمدی ارز 
و نوسان گیری برای کسب درآمد متهم می کنند و می گویند، که این سیاست 
منافع عمومی را به خطر انداخت اما چنین ادعاهایی به هیچ وجه صحت ندارند.
فلســفه راه اندازی این سامانه نه ایجاد نوســان، بلكه اصلاح ساختارهای 
ناکارآمد سامانه نیما و مقابله با رانت هایی بوده است که سال ها به ضرر اقتصاد 
کشــور عمل کرده اند. رانت یكی از بزرگ ترین آفات اقتصاد ایران، تنها به بازار 
ارز محدود نمی شــود. در بخش های مختلف اقتصادی، از بازار خودرو گرفته تا 
صنایع تولیدی، نظام بانكی و حتی بازار پول، رانت به عنوان عاملی مخرب عمل 
کرده است. اختلاف بین نرخ ارز در سامانه های رسمی و بازار آزاد، منافع قابل 
توجهی برای گروه های خاص ایجاد کرده اســت. این منافع، نه تنها در تضاد با 
منافع عمومی مردم اســت، بلكه به کاهش بهره وری و شفافیت در اقتصاد نیز 
منجر می شــود. چنین ساختاری، انگیزه های رقابتی و مولد را از بین می برد و 

منابع کشور را به سمت فعالیت های غیرمولد سوق می دهد.
رانت ارزی حاصل از تخصیص ارز ترجیحی و نیمایی در ســال های ۱۳۹۷ 
تا ۱۴00، یكی از بزرگ ترین چالش های اقتصادی کشور بود. بر اساس آمارهای 
بانك مرکزی، در این بازه زمانی حدود ۹0 میلیارد دلار ارز به شرکت ها تخصیص 
داده شد که از این میزان، ۵۱ میلیارد دلار به عنوان ارز ترجیحی و ۳۹ میلیارد 

دلار به عنوان ارز نیمایی در اختیار شرکت ها قرار گرفت.
ســخنگوی دولت با اذعــان به اینكه نرخ ارز ترجیحــی مصوب در دولت 
روحانی موجب رانت ۶۶۹ هزار میلیارد تومانی ظرف ســه ســال شــد، افزود: 
اختــلاف قابل توجه میانگین نرخ ارز ترجیحی )۴۲00 تومان( با نرخ بازار آزاد 
در آن زمــان )۱۷۳00 تومان(، رانتی معــادل ۱۳ هزار و ۱00 تومان به ازای 
هــر دلار ایجاد کــرد که مجموعاً به رقمی در حدود ۶۶۹ هزار و ۸00 میلیارد 
تومان بالغ شد. این رقم تنها برای ارز ترجیحی بوده و با احتساب رانتی معادل 
۲۳00 تومان به ازای هر دلار نیمایی، کل رانت توزیع  شده در این بازه زمانی 
به حدود ۷۵۹ هزار و ۵00 میلیارد تومان می رسد. این رقم معادل چهار برابر 
بودجه سلامت کشور در ســال ۱۴0۲ است. همچنین، این منابع می توانست 

برای تجهیز و ساخت حدود ۷۶0 هزار تخت بیمارستانی هزینه شود.
این ارقام به وضوح نشــان می دهند که چگونه سیاست های ارزی ناکارآمد 
می توانند به هدررفت گسترده منابع و تعمیق شكاف های اقتصادی منجر شوند. 
حــال اگر افزایش فاصله نرخ ترجیحی و نرخ نیمایی از یكســو و نرخ نیمایی 
و نرخ بازار آزاد از ســوی دیگر در ســال های بعد را در نظر بگیریم، عمق این 

فاجعه بیشتر آشكار می شود. 
سامانه نیما، با وجود اهداف اولیه ای که برای آن تعریف شده بود، به دلیل 
اعمال سقف قیمتی و مشكلات ساختاری، عملًا مرجعیت خود را از دست داده 
بود. به جای اینكه به عنوان بازاری آزاد عمل کند، به یك سامانه تخصیص تبدیل 

شده بود که بیش از آنكه شفافیت ایجاد کند، زمینه ساز رانت و فساد شد.
یكی از ایرادات بزرگ این ســاختار، فقــدان یكپارچگی در مدیریت بازار 
ارز بــود. تخصیص ارز در قالب ســامانه های جداگانه، منجر به ابهامات و عدم 
شفافیت در معاملات شد. سامانه ارز تجاری با هدف تجمیع ارز اشخاص و ارز 
نیما در یك ســامانه واحد راه اندازی شده است. این اقدام گامی مهم در جهت 
یكپارچه سازی بازارهای ارزی و جلوگیری از تقسیم بندی غیرضروری آنها بوده 
است. با این سامانه، بسیاری از ابهامات موجود در فرآیند تخصیص ارز برطرف 

شده و شفافیت بیشتری در معاملات ارزی ایجاد شده است.«
باید از ســخنگوی محترم دولت پرسید چرا دولت به اسم مبارزه با رانت، 
فقط قیمت ارز و خودرو و دارو و برق و گاز را گران می کند؟ آیا مبارزه با رانت 

و فساد در گران کردن که آن هم حد یقفی ندارد خلاصه می شود؟
سؤال دوم: دولت به اسم واقعی سازی و مبارزه با رانت، عملًا به تورم در اقلام 
مختلف دامن می زند که ۲0 هزار تومان گران شــدن ارز ظرف یكی دو هفته 
از جمله آن اســت؟ دســتور گران کردن دستوری نقد است و آناً اجرا می شود 
و تاثــر تورمی خــود را بر جا می گذارد. اما آیا برنامه دولت برای مهار تورم نیز 

همین قدر آنی و نقد و در حال اجرا و اثرگذاری است؟
سؤال ســوم: با افزایش نرخ ارز تكلیف اقلام ضروری و مایحتاج مردم چه 
می شود؟ نمی شود انواعی از این سؤالات و دغدغه ها را با ادعای کلی جلوگیری از 
رانت ۷00 همتی رفع و رجوع کرد. بلكه به جای دوگانه غلط واگذاری یا توقف 
ارز رانتی می توان و باید به هوشمندســازی در اختصاص ارز همت گماشت تا 

ضمن توقف فروش رانتی ارز، مانع از فشار تورمی بر مردم هم شد.

امروز سالروز نهم دی یکی از مقاطع پرفروغ تاریخ جمهوری 
اسلامی است که سبب شد بار دیگر مردم برای صیانت از ارزش های 
انقلاب و مانایی آن فوج فوج به صحنه بیایند. حماسه 9 دی نشان 
داد که کنش سیاســی در جامعه ایــران بیش از هر جامعه ای بر 
محور ارزش ها و ضدارزش ها در جریان است. بنابراین پیروزی یا 
شکست نیروهای انقلابی در میزان تلاش آنها در زنده نگه داشتن 
ارزش هاست و البته رشد ارزش ها زمانی ممکن است که توانایی 
آنها در حل مشکلات جامعه را بتوانیم فعلیّت بخشیم. با این نگاه، 
9 دی حاوی درس های زیادی برای دیروز ، امروز و فردای ما است.
1- یکی از مهم ترین اهداف دشــمن علیه جمهوری اسلامی 
همواره تخریب اقتدار نظام در نزد افکار عمومی اســت. حماسه 
9 دی ایــن درس را داد که باید با قاطعیــت در مقابل هرگونه 
تخریب حاکمیت سیاســی و وجهه نظام ایستادگی کرد و البته 
این ایســتادگی بیش از آنکه نیاز به قوه قهریه باشد ، بهره گیری 
از گفتمان بصیرت و روش های دیگر؛ شــامل اقدامات رسانه ای، 
حل مشکلات اقتصادی، برخورد قاطع با عناصر نفوذی و... شامل 
می شــود. این موضوع برای ملتی که بارها حوادث مختلف را در 
این سرزمین دیده و پیامدهای خطرناک انفعال در مقابل تخریب 
اقتدار نظام سیاســی خود را لمس کرده، قابل درک است که در 
مقابل زیر سؤال رفتن اقتدار قانونی نظام بی تفاوت نباشد. 9 دی 
نشان داد که مردم هرگونه حرکتی که منجر به تغییر نظام سیاسی 
شود را تحمل نمی کنند و در مقابلِ خنّاسانی که چنین هدفی را 
دنبال می کنند ، ایستادگی خواهند کرد. از این رو، دفاع مقتدرانه از 
حاکمیت سیاسی و حتی برخورد قاطع با جماعتی هرج و مرج طلب 
که متأثر از رســانه های بیگانه ، خواسته های سیاسی نامعقول و 
غیرمنطقی خود را با تعرض به حقوق مادی و معنوی مردم فریاد 
می زدند ، موضوعی است که مردم از انقلابی و غیرانقلابی در 9 دی 

در مقابل آن ایستادند و باب آن را بستند. 
2- حماسه 9 دی به ما یاد داد که مردم ایران حساسیت ویژه ای 
برای بحث امنیت ملی خود قائلند. این موضوع در شرایط کنونی که 
دشمن تصور می کند پایه های امنیت ایران با تضعیف سرپنجه های 
مقاومت در منطقه به خصوص پس از سقوط دولت سوریه کاهش 
یافته ، از اهمیت بیشــتری برخوردار است. دشمن همواره تلاش 
می کند القا کند که پایه های امنیت جمهوری اسلامی با وضعیتی 
که سوریه پیدا کرده و دشمن صهیونیستی عربده کشی می کند ، 
زیر سؤال رفته است. این در حالی است که امروز ملت ایران این 
موضــوع ر ابا مرور این حوادث؛ از فتنه 88 گرفته تا حوادث تلخ 
سال های 96، 98 و 1401 و آنچه در طول این سال ها در کشورهای 
همسایه خود دیده ، به درستی فهم کرده که افزایش ضریب امنیت 
کشور و مهم تر از آن ، آگاه ســازی مردم از این سرمایه و امتیاز 
کم نظیر آن ، ســبب افزایش اعتماد به نظام و از بین رفتن شکاف 
حاکمیت - دولت می شود و در چنین شرایطی باید با جان و دل 
از کیان جمهوری اسلامی صیانت کند تا سرنوشتی مشابه سوریه 

برای او رقم نخورد.
3- حماســه 9 دی و خنثی کردن فتنه 88 با حضور گسترده 
مردم رقم خورد. مروری بر بیانــات رهبر حکیم انقلاب در طول 
این 15 ســال پس از 9 دی ، نشان از درک عمیق از نقش محوری 
مردم دارد. یکی از درس های بزرگ این حماســه در این است که 
 اساســا حاکمیت دینی با حضور مردم ممکــن می گردد. مفهوم 
»حضور مردمی« یکی از مفاهیم اساسی در اندیشه سیاسی مقام 
معظم رهبری است و ایشان در بسیاری از بیاناتشان، حضور مردم 
در حوزه های مختلف نظام سیاسی را عامل موفقیّت کشور می دانند. 
نکته مهم در حضور حماســی و نهادمند مردم با ساختار سیاسی 
کشــور رابطه ای متقابل دارد، یعنی اگر خواهان حضور حماسی 
آنان در صحنه های دفاع از انقلاب و جمهوری اســلامی هستیم، 
باید ســاختار و نهادهای نظام نیز رویکرد مردمی داشته و مردم 
احســاس کنند که ساختار نظام و قوای سه گانه ، برای حضور آنها 
بستر لازم را فراهم کرده و خواسته های آنان را پیگیری می کند. 

4- فتنه 88 از یک منظر، صحنه رویارویی جنگ شناختی و 
روانی دشمن با اعتقادات سیاسی و دینی مردم ایران بود. هرچند 
در توسعه و گسترش این فتنه، رسانه های فارسی زبان خارجی نقش 
اصلی را ایفا کردند و رسانه هایی همچون بی بی سی فارسی حتی 
خبرنگاران خود را در کف خیابان های تهران گسیل کرده بود تا 
کمک کننده اغتشاشگران باشند ، اما دیدیم که این جنگ روانی در 
 مقابل باور و اعتقاد دینی و سیاسی جامعه ایران با حماسه 9 دی

رنگ باخت. در شرایط کنونی نیز جنگ روانی دشمن بیش از هر 
زمان دیگری گســترش یافته است و با توجه به اینکه اکنون هر 
فردی از ظرفیت رسانه ای برخوردار است و توانایی تولید محتوا 
در فضای مجازی را دارد و می تواند در جایگاه یک رســانه  ایفای 
نقش کند ، مقابله با این جنگ روانی بیش از برخورداری از ابزارهای 
رسانه ای ، در بستر جهاد تبیین و افزایش اعتقادات دینی - سیاسی 
ممکن خواهد بود. این واقعیت را نمی توان نادیده گرفت که جنگ 
رسانه ای دشمن با همه گستردگی در مقابل افراد صاحب بصیرت و 
معنویتّ رنگ می بازد و رسانه تنها یک وسیله است و این بصیرت 
است که قبل از هر چیز با افزایش تأمل و معنویت حاصل می شود. 
بنابراین دعوت جامعه به مطالعه تاریخ و آنچه در حوادث مختلف 
 رخ داده و چهره غرب را برملا کرده، مورد تأکید رهبر معظم انقلاب
اســت. این همان نکته مهمی است که رهبر حکیم انقلاب مکرر 
به آن تاکید دارند تا مبادا در میان این جنگ شناختی چند لایه 
دشــمن ، مردم تهی خالی کرده و در صورت مواجهه با حوادث 
 مشــابه فتنه 88 یا حرکت اغتشاشــگران در 1401 برای مدتی 

هر چند کوتاه ، مبهوت و سردرگم باقی بمانند.
5- یکــی دیگر از درس های حماســه 9 دی که برگرفته از 
تجربه های 45 ســاله انقلاب بوده و به کار امروز و فردای ما نیز 
می آید،  توجه به فصل الخطاب بودن کلام و نگاه رهبر انقلاب در 
هنگامه فتنه هاست. کارکرد مهم جایگاه رهبری در چنین مواقعی 
آن است که ضمن توجه و ارجاع دادن همگان به قانون و مقررات 
کشور،  می تواند آرامش سیاسی و انسجام ملی را در سطح کشور 
تثبیت کند. در این جهت ، اکنون که ایران اسلامی در چند جبهه 
در حال جنگ است و از یکسو با توجه به وجود برخی مشکلات 
اقتصادی و ناترازی های موجود آزاردهنده ، باعث برخی نارضایتی ها 
در کشور شــده و از ســوی دیگر تحولات منطقه ، دهان گشاد 
یاوه گویان را نسبت به ایران و مدیریت منطقه ای او باز کرده است ، 
گوش ها همه باید به دهان این ولی خدا باشــد و همان گونه که با 
خلق 9 دی 88 دشمن را در رسیدن به آرزوهای واهی خود ناامید 
کردیم ، با فصل الخطاب دانستن سخنان و رهنمود های رهبر حکیم 
و سکاندار انقلاب ، این مرحله حساس را نیز پشت سر گذاشته و 

مکر دشمنان را به خودشان بازگردانیم. 
6- یک بار دیگر پس از گذشــت 15 ســال از حماسه حضور 
بی نظیر ملت ایران در 9 دی 88 رهبر معظم انقلاب به دشــمنان 
یاد آور شــدند که دچار توهّم پیروزی در منطقه نشوید و لگد و 
سیلی محکمی که در رخداد تاریخی 9 دی از ملت ایران خوردند 
را فراموش نکنید. این بود که در دیدار با مداحان فرمودند: »یک 
عنصر آمریکایی از مســئولین آمریکایی - اشاره به وزیر خارجه 
آمریکا آنتونی بلینکن اســت- ، جزو گزافه گویی هایش یکی این 
اســت که می گوید: »هر کسی در ایران اغتشاش کند، ما کمکش 
می کنیم«؛ مجموع حرفش این است؛ به این تصریح نمی کند امّا 
حرفش این است؛ در لفّافه بیان می کند امّا کاملًا روشن است که 
این را دارد می گوید. احمق ها بوی کباب شــنیده اند! نکته  اوّل 
اینکه ملّت ایران هر کسی را که مزدوریِ آمریکا را در این زمینه 
قبول کند، در زیر گام های محکم خود لگدمال خواهد کرد.« این 
هشــدار رهبر انقلاب به دشمنان ، مفهومش آن است که مردمی 
 که امروز در زیر پرچم جمهوری اســلامی هســتند همان مردم
9 دی سال 88 هستند و ذره ای از آرمان های اصیل انقلاب فاصله 
ندارنــد و هرگونه دخالت و حمایتی که منجر به ناآرامی و ناامنی 
در کشور شود را با پاسخ سخت جواب خواهند داد و دشمنان را 

زیر لگد های خود له خواهند کرد. 

مردم 1403همان مردم 
9 دی 88 هستند 

یادداشت روز

حسن رشوند

صفحه 2
یکشنبه ۹ دی ۱۴۰۳
2۷ جمادی الثانی ۱۴۴6 - شماره 2۳۷۵۸

عراقچی: 

ایران برنامه ۲۵ ساله را مبنای محکمی 
برای توسعه مناسبات با چین می داند

ستاد کل نیروهای مسلح: 

نیروهای مسلح همواره آماده پاسخگویی قاطع و كوبنده 
به هرگونه تهدیدی هستند

وزیر امور خارجه گفت: جمهوری 
اسلامی ایران از هیچ کوششی برای 
فراوان  از ظرفیت های  بهره برداری 
تعامل مشــترک با چین فروگذار 
نمی کند و برنامه 25 ساله را مبنای 
محکمی برای توسعه مناسبات در 

عرصه های مختلف می داند. 
ســید عباس عراقچــی وزیر امور 
خارجه جمهوری اســلامی ایران که در 
راس یك هیئت رســمی به چین سفر 
کرده اســت، با وانگ یــی عضو دفتر 
سیاســی کمیته مرکــزی و وزیر امور 

خارجه چین دیدار و گفت وگو کرد.
در این دیــدار طرفین با تاکید بر 
اراده  رهبــران دو کشــور برای تحكیم 
و توســعه  روابط راهبردی دو کشــور، 
آخرین وضعیت روابــط در حوزه های 
اقتصادی، تجاری، سرمایه گذاری، انرژی، 
حمل ونقل، راه های تقویت مناســبات 
دوجانبــه و گســترش همكاری ها در 
چارچوب برنامه همكاری جامع دو کشور 

را مورد بررسی قرار دادند.
وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره 
به سابقه دیرینه و استحكام روابط بین 
دو ملت ایران و چین به عنوان دو تمدن 
و فرهنگ ریشه دار در آسیا، تصریح کرد: 
جمهوری اسلامی ایران از هیچ کوششی 
برای بهره برداری از ظرفیت های فراوان 
تعامل مشترک با چین فروگذار نمی کند 
و برنامــه ۲۵ ســاله را مبنای محكمی 
برای توسعه مناســبات در عرصه های 

مختلف می داند.
وزیر امور خارجه چین نیز با اشاره 
به اهمیت جایگاه جمهوری اسلامی ایران 
به عنوان یك قدرت فعال و مهم در غرب 
آسیا و برخوردار از ظرفیت های طبیعی، 
جغرافیایی و انســانی، بر عزم رهبران 
چین برای تقویت هر چه بیشتر روابط 

تاکید کرد.
طرفین همچنین در مورد آخرین 
تحولات امنیتی و سیاســی در منطقه 
غــرب آســیا گفت وگو و تبــادل نظر 
کردند. وزرای امــور خارجه جمهوری 
اســلامی ایران و جمهوری خلق چین 
تاکید کردند کــه خاورمیانه متعلق به 
مردم خاورمیانه اســت و نباید صحنه 
مداخله های مخــرب بازیگران خارج از 
منطقه در جهت پیشبرد اهداف و مطامع 

ژئوپولیتیك آن ها شود.
طرفیــن همچنین با اظهار نگرانی 
در مورد مخاطــرات مترتب بر هرگونه 
هــرج و مــرج و ناامنی در ســوریه، بر 
ضرورت حفظ وحدت ملی و یكپارچگی 
ســرزمینی سوریه و گذار آرام و امن به 

سوی حاکمیتی که تامین کننده خواست 
همه طیف ها و اقشــار تشــكیل دهنده 

جامعه سوریه باشد، تاکید کردند.
به گزارش ایرنا، وزرای امور خارجه 
ایــران و چین همچنیــن درخصوص 
اهمیت تقویت همكاری ها برای مقابله 
با تروریسم، تحكیم حاکمیت قانون در 
سطح بین المللی، موضوع هسته ای و رفع 
تحریم ها و نیز گسترش همكاری ها در 
چارچوب نهادهایی که هر دو طرف در 
آن ها عضویت دارند از جمله بریكس و 
شانگهای گفت وگو و تبادل نظر کردند.

شــایان ذکر است با توجه به اینكه 
چین ریاست دوره ای سازمان همكاری 
شانگهای در ســال ۲0۲۵ را عهده دار 
خواهد شد، وزیر خارجه کشورمان ضمن 
تبریك این مســئولیت به وزیر خارجه 
چین، آمادگی ایــران برای همكاری با 
چین جهت انجــام برنامه های مد نظر 

را اعلام کرد.
عراقچی با دبیرکل سازمان همکاری 

شانگهای دیدار کرد
عراقچی وزیر امور خارجه ظهر شنبه 
۸ دی با »نورلان یرِمك بایف« دبیرکل 
سازمان همكاری شانگهای در پكن دیدار 

و گفت وگو کرد.
گفتنی اســت، وزیر امــور خارجه 
جمهوری اســلامی ایران که به دعوت 
رســمی وزیر امــور خارجــه چین به 
 پكن ســفر کرده، پیش از این دیدار با 

»وانگ یی« وزیر امور خارجه این کشور 
نیز دیدار و تبادل نظر کرد.

عراقچی: ۲۰۲۵، سالی مهم
 در موضوع هسته ای ایران است

عراقچی پس از انجام دیدارهای با 
وزیر امور خارجه این کشــور و دبیرکل 
سازمان همكاری شــانگهای در پكن، 
در جامعه خبرنگاران اظهار داشــت: در 
گفت وگو با وزیر خارجه چین درخصوص 
طیف وسیعی از همكاری های دوجانبه 
شــامل اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و 
موضوعــات دیگر بحــث و تبادل نظر 
داشتیم و همچنین در موضوع هسته ای 
ایــران که ســال ۲0۲۵ ســال مهمی 
در ایــن حوزه خواهــد بود، نیز بحث و 

گفت وگو شد.
مســائل  حــوزه  در  گفــت:  وی 
بین المللی، منطقه ای و بحث تروریسم 
کــه نگرانی جــدی برای همه اســت، 
درخصوص افغانستان، سوریه غزه لبنان، 
بحث فلسطین و مسائل موجود در یمن 

نیز صحبت داشتیم.
عراق درخصوص دیدارش با دبیرکل 
سازمان همكاری شانگهای در پكن افزود: 

در این دیدار درخصوص پیشنهاداتی که 
جمهوری اســلامی ایران در حوزه های 
تجارت، امنیتی، همكاری های اقتصادی، 
انرژی، تشــكیل  هــاب انــرژی میان 
کشــورهای عضو و ســازمان همكاری 

شانگهای مروری داشتیم.
تفاهمات مشترک 

وزرای امور خارجه ایران و چین 
در پایان رایزنی های دوجانبه

عراقچــی و وانگ ئــی عضو دفتر 
سیاســی و وزیــر امــور خارجه چین 
روابط  وضعیــت  آخرین  درخصــوص 
دوجانبه و تحــولات منطقه ای رایزنی 

کرده و بر موارد زیر تفاهم کردند:
دو طرف پیشرفت های صورت گرفته 
در اجرای مفاد مشارکت جامع راهبردی 
ایران و چین طی سال های اخیر را مثبت 
ارزیابی کرده و تأکید کردند در ســایه 
رهنمودهای راهبردی سران دو کشور، 
همكاری  برنامه  عملیاتی کــردن  برای 
جامع دو کشــور تلاش خواهند کرد و 
تبادل تجربیات حكمرانی در حوزه های 
سیاسی و دیپلماسی، پارلمانی، دفاعی 
و امنیتی، انتظامی، قضائی، اقتصادی و 

تجاری را تقویت خواهند کرد.
وزرای امــور خارجه دو کشــور بر 
تقویت تعامــلات در حوزه های جوانان، 
آموزش و پرورش، ورزش، علم و فناوری، 
فرهنگی، گردشــگری، محیط زیستی، 
بهداشــت و درمان، رادیو و تلویزیون و 
همچنین تبادلات مــردم با مردم بین 
و شــهرهای خواهرخوانده  اســتان ها 

تاکید کردند.
دو طرف درخصوص تحولات کنونی 
منطقه خاورمیانه تبادل نظر کرده و بر 

موارد زیر تاکید کردند:
۱- منطقه خاورمیانه متعلق به مردم 
خاورمیانه است و میدان درگیری برای 
بازی های کشورهای بزرگ نیست و نباید 
قربانی مطامع و درگیری های ژئوپلیتیكی 
کشورهای خارج از منطقه شود. آینده 
و سرنوشت کشورهای خاورمیانه باید به 
دست خود مردم خاورمیانه تعیین شود.

۲- جامعه بین المللی باید به صورت 
جدی به حاکمیت ملی، امنیت، ثبات، 
وحــدت و تمامیت ارضی کشــورهای 
خاورمیانه احتــرام بگذارد؛ به مطالبات 
منطقــی کشــورهای خاورمیانه توجه 
داشته باشــد؛ به تصمیم های مستقل 
ملت هــای خاورمیانه احتــرام بگذارد؛ 
احترام به تاریخ، فرهنگ، آداب و رسوم 
کشــورهای خاورمیانه را حفظ کند و 
بــرای تقویت صلح و ثبــات خاورمیانه 

نقش سازنده ای ایفا کند.

۳- راه برقــراری ثبــات و آرامش 
در خاورمیانــه پایبندی به اصل راه حل 
سیاســی، بر مبنای حقوق بین الملل و 

بدون مداخله خارجی است.
۴ـ از ادامه روند توسعه روابط بین 
جمهوری اســلامی ایران و پادشــاهی 
عربستان ســعودی و استمرار رایزنی و 
گفت وگو بین کشورهای منطقه حمایت 

می شود.
۵- حل موضوع فلسطین مستلزم 
احترام گذاشــتن و احیای حق قانونی 
ملت فلسطین و پایان اشغالگری است. 
اولویت کنونی برقراری فوری آتش بس، 
تخلیه کامل نیروی نظامی از غزه و ارسال 
توافق  است.  بشردوســتانه  کمك های 
آتش بــس در لبنان باید به طور جدی و 
مؤثر اجرائی شود. روند مبارزه با تروریسم 
و افراطی گری، آشــتی داخلی و ارسال 
کمك های انسان دوســتانه باید به طور 

جامع در سوریه دنبال شود.

مسلح  نیروهای  کل  ســتاد 
سالروز مناسبت  به  بیانیه ای   در 

9 دی تاکید کرد: نیروهای مسلح 
از کوچک ترین تلاشی در جهت 
دفاع مقتدرانــه و حفظ امنیت 
ایــن مرز و بوم دریــغ نکرده و 
قاطع  پاسخگویی  آماده  همواره 
و  تهدید  بــه هرگونه  کوبنده  و 
تجاوز دشمنان قسم خورده انقلاب 

اسلامی می باشند.
متن بیانیه ســتاد کل نیروهای 
ایران، به  مسلح جمهوری اســلامی 

شرح زیر است:
»بسم الله الرحمن الرحیم

رْهُــمْ بأَِیاَّمِ اللهِ إنَِّ فی ذلكَِ  وَ ذَکِّ
ارٍ شَكُورٍ َلآیاتٍ لكُِلِّ صَبَّ

را  ایستادگی  تاریخ، حماسه های 
فراموش نمی کند؛ حماســه هایی که 
از دل ایمان و اراده جوشیده اند و آن 
را چون پرچمی اســتوار می نماید تا 
راهنمای دیگران باشــد. نهم دی ماه 
تجلی اراده و مجاهدت هایی است که 
به صورت خودجوش حرکت عظیمی را 
در تاریخ ثبت و آن را چراغ راه مسیر 

پرتلاطم انقلاب اسلامی قرار داد.
مــردم و ولایت فقیــه به عنوان 
ارکان اصلــی و لاینفك نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران می باشند که 

با تكیه بر این دو رکن، نظام توانسته 
است به بسیاری از آرمان های انقلابی 
دستیابی پیدا کند و بر مشكلات پیروز 
گردد. نظام سلطه به رهبری آمریكای 
خبیــث و با کمــك رژیم منحوس و 
طول  در  صهیونیســتی  کودک کش 
انقــلاب از هیچ تلاشــی در مقابله با 
انقلاب اسلامی و اهداف آن کوتاهی 
نكرده و تمام امكانات خود را در این 
مسیر به کار گرفته اند؛ اما به فضل الهی، 
با حضور مردم ولایتمدار در صحنه ها و 
عرصه های گوناگون و پرچمد اری ولی 
امر مسلمین با شكست های پی در پی 

و مفتضحانه روبه رو گردیده اند.
وقایــع اخیر در منطقــه، به ویژه 
تحولات سوریه، نشان از تداوم شرارت، 
ناامنی و عمق دشمنی استكبار جهانی 
به رهبری شــیطان بزرگ آمریكای 
جنایتكار، با ملت های آزادی خواه دارد 
و نباید تردید کرد که آنچه در سوریه 
رخ داده اســت، محصول یك نقشه 
و صهیونیستی  آمریكایی  مشــترک 
اســت. بدیهی اســت نظام سلطه به 
ســرکردگی آمریكا در منطقه غرب 
آسیا به دنبال تحقق اهداف شیطانی 
خود از جمله غــارت منابع و در بند 
کشیدن مسلمانان می باشد و در حال 
حاضر بزرگ ترین مانع در مقابل ظلم و 

جنایت خود را نظام مقدس جمهوری 
اســلامی می داند؛ لذا تلاش می کند 
که بــرای عبور از ایــن مانع از تمام 
ظرفیت هــای بین المللی و منطقه ای 
اســتفاده نماید؛ اما اگــر به روزهای 
گذشــته خود مروری داشــته باشد، 
خواهد فهمید که همچون گذشــته 
همه آرزوهای آنان توسط ملت قهرمان 
ایران اسلامی لگدمال خواهد شد و به 
فضل الهی در سوریه نیز دستاوردی 

نخواهند داشت.
ستاد کل نیروهای مسلح ضمن 
ارج نهــادن بــه دهه بصیــرت )نهم 
تــا نوزدهم دی ماه( و گرامیداشــت 
پنجمین سالگرد شهادت سپهبد شهید 
حاج قاسم سلیمانی، به ملت قهرمان 
و همواره بیدار ایران اســلامی اعلام 
می دارد که نیروهای مســلح مقتدر 
جمهوری اسلامی ایران با تمام توان 
و آمادگی کامل با بهره گیری از همه 
تجارب و آخرین دستاوردهای دفاعی 
و پشتیبانی مردم عزیز، مؤمن و انقلابی 
از کوچك ترین تلاشی در جهت دفاع 
مقتدرانه و حفظ امنیت این مرز و بوم 
دریغ نكرده و همواره آماده پاسخگویی 
قاطع و کوبنده بــه هرگونه تهدید و 
تجاوز دشمنان قســم خورده انقلاب 

اسلامی می باشند.«

گفت و شنود

بلدم اما، نه انقدر!
گفــت: یكی از مدعیان اصلاحات کــه در دولت آقای روحانی 
مســئولیت بالایي داشــته اســت خطاب به آقای پزشكیان گفته 
 اســت » روزهــای ســختی در پیــش اســت راهی جــز مذاکره 

نداریم «!
گفتم: یکی دیگر از همین مسئولان دولت آقای روحانی 

هم خطاب به رئیس جمهور همین حرف ها را زده است!
گفت: این عده اطراف آقای پزشكیان جمع شده اند که کار انجام 

بدهند یا آیه یأس بخوانند؟!
گفتم: اگر کار بلد بودنــد در دولت آقای روحانی آنهمه 
مشکل نمی آفریدند و فرصت ها و ظرفیت ها و ثروت نظام را 

برباد نمی دادند!
گفــت: پس با این کارنامه پر از نابلدی ها چطوری به کار گرفته 

شده اند؟!
گفتم: یارو برای اســتخدام رفته بود. پرســیدند؛ کار 
بــا کامپیوتر بلدی؟ گفت؛ بله که بلــدم! فوت آبم! گفتند؛ 
 خُب، کامپیوتر را روشــن کن! گفت؛ البته انقدرها هم وارد 

نیستم!


